
 

 

Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas / 6ª Região  

SDS Ed. Venâncio II SL 305 

70393-900 Brasília DF 

Fone (61) 3224-3844 Fax (61) 3223-7373 

@conrerp6 - conrerp6@conrerp6.org.br - www. conrerp6.org.br 

 

 

Portaria Nº 020/2013 

 

     Dispõe sobre a nomeação de Secretária da Delegacia do   
     Conrerp 6ª Região no Estado do Maranhão e determina os   
     critérios para o exercício de suas funções. 

 O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas, Conrerp 6ª Região, em 
obediência ao disposto no art. 18, j, do Regimento Interno, combinado com os arts. 6º, § 2º, da RN 75, 
de 19 de maio de 2012. 
      Considerando: 
 
O artigo 5º, § 2º, II, apontado no anexo 1 do Modelo A da Portaria 121/12, de 02 de julho de 
2012. 
        RESOLVE 
 
Artigo 1º - Nomear a Profissional Maria da Conceição Raposo, Registro nº 1096, Secretária da 
Delegacia Regional do Conrerp 6ª Região para o estado do Maranhão, na cidade de São Luis. 
 
 § 2º – Os Membros Nomeados terão as seguintes atribuições: 
 
II – O Secretário: 

a) elaborar as atas das reuniões do Colegiado da Delegacia Regional, encaminhando-as ao 
Conrerp 6ª Região; 

b) cuidar da correspondência da Delegacia Regional; 

c) fazer o controle dos documentos contábeis que serão remetidos ao Tesoureiro do Conrerp 6ª Região. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

          Brasília, 14 de maio de 2013.  

                                   
      Bernardo De Felippe Junior 
                       Presidente – Conrerp/6ª Nº 154 

 
 


